## **Theologiae Moralis Super Decalogum Seu Decem Dei Praecepta Pars ...**

In II. III. IV. Præceptum De Juramentis, Votis, Observatione Festorum, & Jejuniorum, ac obligatione Pietatis & Observantiæ erga Majores: Charitate & Misericordia erga proximum. Pars III.

**Sporer, Patricius**

**Salisburgi, 1713**

Caput III. De Votorum, & Juramentorum deobligatione.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60022](#)

Sect. I. Votorum ac Juramentorum extincio. 313  
mutandi vota, ut prudenter relaxet, definiat ex ipsa  
experientia, utram nimis memoria voti nuncu-  
pati retraxerit pœnitentem à recidiva, nec ne. Si  
enim retraxit, non relaxet: si feciis, relaxet in no-  
mine Domini, quia votum istud, & nova obligatio  
nihil ipso proficit, nisi ad graviorem culpam.

## CAPUT III.

### De votorum, & juramentorum deobligatione.

**V**ota cessant obligare voventem generatim  
quatuor modis: extinctione, irritatione, di-  
spensatione, ac commutatione. Iisdemque omni-  
nō modis cessant obligare juramenta promissoria,  
sive absoluta; sive confirmatoria promissionis factæ  
Deo non item semper factæ homini, ut infra pate-  
bit; & insuper speciali modo sibi proprio, cessant  
per remissionem seu condonationem alterius, cui,  
vel in ejus commodum promissio jurata facta est,  
ut infra suo loco notabimus.

## SECTIO I.

### Votorum ac juramentorum extincio

#### SUMMARIUM.

1. Obligatio votorum, ac juramentorum extinguitur:
2. I. ablatione, vel mutatione notabilis ipsius materie: aut
3. II. finis principalis voti: aut
4. III. circumstantie per se principaliter intente:
5. IV. Aut alterius equivalentis ex improviso accidentis.
6. Talis autem mutatio; vel impedimentum occurens debet  
esse quid notabile; se tenens ex parte materie; non go-  
dantis tantum:

V. 5

7. 182.

7. Unde nullum incommodum, vel periculum, etiam liberat ab obligatione voti, si id fuit prævisum.  
 8. Si tamen talis mutatio, vel impedimentum sit perpetuum, obligatio omnino extinguitur, secus se tempore datum,

## ASSERTIO I.

**V**otorum, ac juramentorum obligatio exigitur seu exspirat, ablatione, seu notaria mutatione materie; aut finis principalis; aut causis circumstantia per se principaliter intenta uente, aut alterius equivalentis ex improviso dentis. Commuissima Sanch. l. 4. c. 2. a. Laym. l. 4. c. 8. n. 3.

## §. I.

*Ablatione, vel mutatione notabili ipsius materia.*

**V**t pote, si fiat ex possibili impossibilis; ex licita, illicita; ex bona, & meliori, indifferens, non bona, majoris boni impeditiva: idque vel toto, vel in parte per se divisim promissa. Uxori vovisti peregrinationem annuam, & jam senio effectus amplius perficere nequeas, aut si perficie justo officio satisfacere non possis, aliudve munus bonum omittere deberes: eo ipso extinguitur, se ipso cessat obligatio voti, vel pro semper, vel interim ad tempus, prout imponentia implendi perpetua, vel temporalis tantum fuerit. Exempla alia copiosè obvia sunt in superioribus, præfatis Sect. 2. c. preced. de materia mixta voti; quz vide, & refer.